

SITUATION PROVISOIRE AU 30 JUIN 2010

BILAN SOCIAL (ACTIF)

	Exercice au 30 juin 2010			Exercice Précédent au 31 décembre 2009	Exercice Précédent au 30 juin 2009
	Brut	Amortissement et provisions	Net	Net	Net
ACTIF					
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)	29 833 066,11	23 748 479,52	6 084 586,59	7 992 076,67	10 523 270,19
* Frais postérieurs	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
* Charges à répartir sur plusieurs exercices	29 833 066,11	23 748 479,52	6 084 586,59	7 992 076,67	10 523 270,19
* Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	5 891 032,15	1 467 407,32	4 423 624,83	3 311 761,57	3 518 239,34
* Immobilisation en recherche et développement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
* Brevets, marques, droits et valeurs similaires	3 065 634,26	1 467 407,32	1 598 226,94	488 363,68	692 841,45
* Fonds commercial	2 825 397,89	0,00	2 825 397,89	2 825 397,89	2 825 397,89
* Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	1 028 838 521,06	184 642 644,26	844 195 876,80	775 163 461,40	738 853 568,33
* Terrains	115 209 181,59	1 214 780,27	113 994 401,32	114 122 836,52	114 285 004,18
* Constructions	288 515 703,70	75 736 542,11	212 779 161,59	220 661 050,22	216 462 240,40
* Installations techniques, matériel et outillage	177 882 060,78	102 973 543,14	74 908 517,64	83 758 084,67	89 321 301,43
* Matériel transport	148 807,15	138 886,09	9 921,06	8 449,06	0,00
* Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	6 388 624,42	4 481 490,65	1 907 133,77	2 414 691,68	2 739 159,89
* Autres immobilisations corporelles	1 344 507,90	117 402,00	1 227 105,90	1 227 105,90	1 227 105,90
* Immobilisations corporelles en cours	439 351 636,62	0,00	439 351 636,62	352 971 273,45	314 809 511,20
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	1 358 517 312,24	0,00	1 358 517 312,24	1 347 075 661,24	1 347 075 661,24
* Prêts immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
* Autres créances financières	661 606,03	0,00	661 606,03	688 606,03	570 255,03
* Titres de participation	1 357 855 706,21	0,00	1 357 855 706,21	1 346 505 406,21	1 346 505 406,21
* Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ECARTS DE CONVERSION -ACTIF (E)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
* Diminution des créances immobilisées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
* Augmentation des dettes financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL I (A+B+C+D+E)	2 423 079 931,56	209 858 531,10	2 213 221 400,46	2 133 659 311,88	2 099 970 739,10
STOCKS (F)	12 652 577,56	112 964,85	12 539 612,71	12 698 599,92	11 850 848,50
* Marchandises	1 180 832,94	0,00	1 180 832,94	1 394 431,28	1 784 612,11
* Matières et fournitures, consommables	11 471 745,02	112 964,85	11 358 780,17	11 304 168,64	10 065 236,39
* Produits en cours	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
* Produits intermédiaires et produits résiduels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
* Produits fins	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	473 768 041,97	4 918 006,60	468 850 035,37	364 047 772,01	385 861 965,33
* Fournis débiteurs, avances et acomptes	6 940 324,47	0,00	6 940 324,47	5 875 652,30	4 596 524,71
* Clients et comptes rattachés	45 106 967,02	4 918 006,60	40 188 960,42	46 208 046,11	44 506 258,73
* Personnel	780 208,75	0,00	780 208,75	784 448,62	470 964,65
* Etat	136 234 043,69	0,00	136 234 043,69	113 141 279,80	113 141 279,80
* Comptes d'associés	236 768 289,53	0,00	236 768 289,53	157 658 141,85	192 725 812,75
* Autres débiteurs	42 895 549,81	0,00	42 895 549,81	39 549 995,46	26 289 997,33
* Comptes de régularisation-Actif	5 042 653,70	0,00	5 042 653,70	695 713,95	4 134 127,36
TITRES VALEURS DE PLACEMENT (H)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ECARTS DE CONVERSION -ACTIF (I)	9 923,62	0,00	9 923,62	9 923,62	0,00
(Eléments courants)	9 923,62	0,00	9 923,62	9 923,62	0,00
TOTAL II (F+G+H+I)	486 430 543,15	5 030 971,45	481 399 571,70	376 756 295,55	397 712 813,83
TRESORERIE -ACTIF	182 597 454,37	456 744,49	182 140 709,88	216 851 981,61	100 525 066,88
* Chèques et valeurs à encaisser	5 644 956,38	456 744,49	6 101 700,87	6 179 533,14	7 138 016,52
* Banques, TG et CCP	176 709 577,17	0,00	176 709 577,17	214 044 983,67	97 842 459,50
* Caisse, Régie d'avances et accredités	1 242 891,82	0,00	1 242 891,82	1 014 464,80	924 590,80
TOTAL III	182 597 454,37	456 744,49	182 140 709,88	216 851 981,61	100 525 066,88
TOTAL GENERAL I+II+III	3 092 107 929,08	215 346 247,04	2 876 761 682,04	2 727 267 589,04	2 598 208 619,81

BILAN SOCIAL (PASSIF)

	Exercice au 30 juin 2010			Exercice Précédent au 31 décembre 2009	Exercice Précédent au 30 juin 2009
	Brut	Amortissement et provisions	Net	Net	Net
PASSIF					
CAPITAUX PROPRES	879 599 423,08	0,00	879 599 423,08	863 644 345,36	944 365 981,71
* Capital social ou personnel (1)	623 201 200,00	0,00	623 201 200,00	623 201 200,00	623 201 200,00
* Réserves	256 398 223,08	0,00	256 398 223,08	240 443 145,36	321 165 781,71
* Prime d'émission, de fusion, d'apport	303 377 970,97	0,00	303 377 970,97	303 377 970,97	303 377 970,97
* Ecarts de réévaluation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
* Réserve légale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
* Autres réserves	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
* Report à nouveau (2)	-62 934 825,61	0,00	-62 934 825,61	-7 875 936,40	-7 875 936,40
* Résultat net en instance d'affectation (2)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
* Résultat net de l'exercice (2)	15 955 077,72	0,00	15 955 077,72	-55 058 889,21	25 662 747,14
Total des capitaux propres (A)	879 599 423,08	0,00	879 599 423,08	863 644 345,36	944 365 981,71
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
* Subvention d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
* Provisions réglementées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DETTES DE FINANCEMENT (C)	1 045 358 700,36	0,00	1 045 358 700,36	1 042 280 387,51	992 431 014,27
* Emprunts obligataires	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
* Autres dettes de financement	1 045 358 700,36	0,00	1 045 358 700,36	1 042 280 387,51	992 431 014,27
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
* Provisions pour risques	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
* Provisions pour charges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ECARTS DE CONVERSION -PASSIF (E)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
* Augmentation des créances immobilisées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
* Diminution des dettes de financement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total II (A+B+C+D+E)	1 924 958 123,44	0,00	1 924 958 123,44	1 905 924 732,87	1 936 796 995,98
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	476 406 448,28	279 218 688,58	197 187 759,70	279 218 688,58	195 908 394,46
* Fournisseurs et comptes rattachés	168 480 621,77	179 401 717,26	15 921 095,49	179 401 717,26	135 340 457,24
* Clients créanciers, avances et acomptes	8 150 238,98	5 057 313,52	3 092 925,46	5 057 313,52	7 084 241,96
* Personnel	7 643 402,15	7 791 022,56	1 147 620,41	7 791 022,56	9 439 886,81
* Organisme sociaux	3 438 173,32	3 868 267,46	429 094,14	3 868 267,46	4 495 913,52
* Etat	16 933 152,59	38 091 827,22	21 158 674,63	38 091 827,22	24 244 748,56
* Comptes d'associés	248 579 356,03	28 290 356,03	220 289 000,00	28 290 356,03	837,87
* Autres créanciers	13 115 894,89	9 896 635,19	3 219 259,70	9 896 635,19	8 098 401,95
* Comptes de régularisation passif	10 067 608,55	6 861 549,04	3 206 059,51	6 861 549,04	7 203 906,55
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	38 259 236,05	33 624 991,52	4 634 244,53	33 624 991,52	15 699 359,12
ECARTS DE CONVERSION -PASSIF (Eléments circulants) (H)	9 967,54	14 505,65	4 538,11	14 505,65	0,00
Total III (F+G+H)	514 675 651,87	317 858 185,75	196 817 466,34	317 858 185,75	211 607 753,58
TRESORERIE -PASSIF	437 127 906,73	508 484 670,42	68 356 763,69	508 484 670,42	449 803 870,25
* Crédits d'acompte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
* Crédits de trésorerie	0,00	90 000 000,00	90 000 000,00	90 000 000,00	90 000 000,00
* Banques, TG et CCP	437 127 906,73	418 484 670,42	18 356 763,69	418 484 670,42	359 803 870,25
* Comptes de régularisation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total III	437 127 906,73	508 484 670,42	68 356 763,69	508 484 670,42	449 803 870,25
TOTAL GENERAL I+II+III	2 876 761 682,04	279 218 688,58	2 597 542 993,46	2 727 267 589,04	2 598 208 619,81

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (hors taxes)

	NATURE	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE AU 30 JUIN 2010	TOTALS DE L'EXERCICE AU 30 JUIN 2009
		Propres à l'exercice	concernant les exercices précédents		
EXPLOITATION	PRODUITS D'EXPLOITATION	188 926 610,34	0,00	188 926 610,34	203 499 092,84
* Ventes de marchandises (en l'état)	1 674 620,67	0,00	1 674 620,67	1 999 412,89	
* Ventes de biens et services produits	180 625 151,78	0,00	180 625 151,78	196 458 194,53	
* Chiffre d'affaires	182 299 772,45	0,00	182 299 772,45	200 457 607,42	
* Variation des stocks de produits (1)	0,00	0,00	0,00	0,00	
* Immobilisations produites par l'exercice	0,00	0,00	0,00	0,00	
* Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	
* Autres produits d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00	
* Reprises d'exploitation:					
- transferts de charges	6 626 837,89	0,00	6 626 837,89	3 041 485,42	
Total I	188 926 610,34	0,00	188 926 610,34	203 499 092,84	
CHARGES D'EXPLOITATION	195 723 155,42	-230 188,46	195 500 445,96	219 466 105,94	
* Achats consommés(2) de marchandises	1 014 478,22	-732,43	1 013 745,79	1 703 270,18	
* Achats consommés(2) de matières et fournitures et travaux	44 874 511,22	414 502,19	45 289 013,41	54 066 028,87	
* Autres charges externes	72 792 245,52	-573 449,59	72 218 795,93	67 037 459,91	
* Impôts et taxes	3 329 422,29	2 089,62	3 331 491,91	3 072 883,21	
* Charges de personnel	44 940 084,08	-72 578,25</			